CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Gabinete do Vereador

PROPOSIÇÃO N° 007/2022.

Espécie: REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

C;0101 Municipal de Capistrano/CE
PruLicule
kin_LL/0,2 / As

Funcionado

O Vereador ISAÍAS XAVIER DE AGUIAR, no uso de sua regimental atribuição
e, com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do Poder Legislativo, vem,
perante Vossa Excelência e senhores vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e,
após aprovação em Plenário, solicita o envio ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,
Senhor Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir as devidas providências.

Nesse ínterim, vem, através deste Requerimento, solicitar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que INCLUA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DA RUA ALTO DA LAGOINHA NO PROGRAMA SINALIZE,  do
Governo do Estado do Ceará, como medida de extrema necessidade.

Justificação

A solicitação em apreço coaduna com a necessidade de garantir a integridade,
a higiene e o bem estar dos residentes do respectivo logradouro e adjacências, bem
como facilitar o tráfego de veículos e transeuntes que por ali circulam cotidianamente.

Portanto, torna-se imprescindível a reivindicação apontada, vez que saneará os
pontos intrafegáveis que acomete a latente comunidade, principalmente no período da
quadra invernosa.

É o que se justifica e o que se reivindica.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 07 de fevereiro de 2022.

Cordialmente,
ci,un J -e ct>ettc-v)

Isaías Xavier de Aguiar
Vereador

Trav Miguel Ferreira Lima, sin — Centro — CEP: 62.748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax, (85) 3326-1393

n

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Gabinete do Vereador

Subscritores:

Trav Miguel Ferreira Lima. sin — Centro — CEP: 62 748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax: (85) 3326-1393